
Erste Satzung der Stadt Rastenberg zur Änderung der Satzung über den
Kostenersatz und die Gebührenerhebung für Hilfe- und Dienstleistungen
der Feuerwehr Rastenberg vom 19.04.2010

Aufgrund des § 19 der Thüringer Kommunalordnung (ThürKO) in der Fassung der
Neubekanntmachung vom 28. Januar 2003 (GVB1. S. 4l), zuletzt geändert am 08.04.2009, des
§ 48 Abs. l und 5 des Thüringer Gesetzes über den Brandschutz, die Allgemeine Hilfe und den
Katastrophenschutz (ThBKG) in der Fassung der Neubekanntmachung vom 05. Febr. 2008
(GVBL Seite 22) geändert durch Artikel 4 des Gesetzes zur Andemng des Thüringer
Beamtenrechts vom 20. März 2009 (GVBL S. 266) sowie der §§ l, 2 und 12 des Thüringer
Kommunalabgabengesetzes (ThürKAG) vom 7. August 1991 (GVB1. Seite 285, 329), zuletzt
geändert durch Gesetz vom 18.08.2009 (GVBL Nr. 11) vom 28.08.2009, erlässt die Stadt
Rastenberg folgende Satzung beschlossen:

0

0

§1

Die Satzung über den Kostenersatz und die Gebührenerhebung für Hilfe- und Dienstleistungen
der Feuerwehr Rastenberg vom 19.04.2010 ( veröffentlicht im Amtsblatt/Kurier der Stadt
Rastenberg Nr. 4/2010) wird wie folgt geändert :

Die Anlage l und 2 zur Satzung über den Kostensatz und die Gebührenerhebung für Hilfe -
und Dienstleistungen der Feuerwehr Rastenberg (Kostensatz/Gebührenverzeichnis) wird wie
folgt geändert/ergänzt:

Anläse l

Verzeichnis der pauschalsätze für den Kostenersatz bei Pflichtleistungen der Feuerwehr
der Stadt Rastenberg

2.4 Kostensätze

2.4.2 Löschfahrzeuge (LF)

LF 10/6 (FFw Rastenberg) SOM FR

je km

1,27 €

je Std.

12,81 €

Anlage 2

Gebührenverzeichnis für freiwillige Leistungen der Feuerwehr der Stadt Rastenberg

2.4 Kostensätze

2.4.2 Löschfahrzeuge (LF)

LF 10/6 (FFw Rastenberg) SOM FR

je km

3,40 €

je Std.

47,17€



§2

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft.

Rastenberg, den 19.09.2011

hafei<
ürgenfieister

N^ G0 ^•^ ^^
*

•Ir .*

0
W

dc^
<ü•v ^0 ^:/-^AS^^

( Siegel )

0

2


